
  
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

Jn 1,1–18 

NA ZAČETKU JE BILA 
BESEDA 

 
Božični čas je čas lepih besed. 
Voščimo si jih in si jih pišemo. Hkrati 
pa čutimo, kako je prijetno, če nam jih 
kdo zaželi.  
To so besede, s katerimi si izražamo 
spoštovanje in odobravanje. Z lepo 
besedo lahko človek resnično zacveti. 
Veliko besed slišimo in preberemo. 
Vendar je beseda, ki pomaga, ki dene 
dobro, ki sprejema in razume ter je 
prijateljska in izraža bližino, redka. A 
kadar smo deležni takih besed, te ne 
dosežejo zgolj naših ušes, temveč tudi 
naše srce. O takšni besedi je danes 
govor v evangeliju. Predstavljajte si, 
da bi v Svetem pismu pisalo: "Na 
začetku je bilo naključje in naključje je 
bilo pri Bogu in naključje je bil Bog. 
Vse je nastalo po naključju in brez 
naključja ni bilo nič, kar je nastalo..." – 
svet bi bil naključje, vi in jaz bi bila 
naključji, prav tako začetek in konec, 
naše celo življenje, celotna človeška 
 

 

 
zgodovina ...  
Ne, v Svetem pismu je jasno 
napisano: "Na začetku je bila beseda"! 
Na začetku ni bilo nekaj neotipljivega, 
nepoznanega, nesmiselnega, temveč 
nekaj zelo osebnega: beseda, ki jo je 
izrekel Gospod.  
Besede ustvarjajo odnose, bližino, 
povezanost. S pogovorom si delimo 
koščke življenja. Sam se podarim 
drugemu, če povem nekaj o tem, kar 
je v moji globini, kar mislim, čutim, 
upam in si želim ... Besede lahko 
pomagajo razumeti in živeti. Takšno 
besedo je spregovoril Bog. Beseda, ki 
nam jo spregovori, je Njegovo 
življenje, Njegova ljubezen, Njegova 
resnica in Njegova odločitev za nas 
ljudi. On želi vse to deliti z nami. 
Njegova obljuba od vsega začetka se 
glasi: "Ljubim te. Dobro je, da si. 
Ljubim tvoje življenje."  
Današnji evangelij zato govori o 
globoki Božji naklonjenosti, ljubezni in 
zaupanju do nas ljudi. 
  

Po: E. Mozetič 
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SVETI TRIJE KRALJI 

 
 »Danes zjutraj ste k Jezuščku v jaslice 
postavili svete tri kralje, ker danes 
praznujemo Gospodovo razglašenje. To 
pomeni, da so kralji prišli in na glas 
povedali, da je Jezus Bog. No, morda v 
resnici sploh niso bili kralji, evangelist jim 
reče modri,« je klepet pričel očka. 
»Torej ne vemo, če so bili kralji?« je Blaž 
zastrigel z ušesi. 
»Prav tako ne vemo, če so bili res trije. 
Ker so prinesli tri darila, so ljudje sklepali, 
da so bili trije. Obstajajo zgodbe, ki 
govorijo o štirih, pa slike, ki jih upodabljajo 
7 ali 12 …« 
»Še pripoveduj!« so bili otroci navdušeni 
nad očetovim pripovedovanjem. 
»Svete tri kralje upodabljamo kot ljudi treh 
različnih ras – eden je belec, drugi je iz 
Azije, največkrat pravimo, da je Indijec. 
Tretji, Etiopijec, pa je temne polti. Eden je 
starec, drugi je srednjih let, tretji je 
mladenič.« 
»Zakaj?« je hitel z vprašanjem Blaž. 
»Trije modri predstavljajo ljudi vsega 
sveta. Ob Jezusovem rojstvu so bili 
navzoči Judje. Z obiskom modrih iz tujih 
dežel Bog pokaže, da je njegov Sin 
prinesel odrešenje za ljudi različnih ras in 
starosti.« 
»Uau, od svetih treh kraljev se lahko 
veliko naučimo!« je dodala Neža. 
»Res je, Neža, predvsem pa se lahko 
veliko naučimo od zvezde. Ni 
pomembno, koliko je bilo kraljev, ni 
pomembno, kakšne polti so bili, prav tako 

ni zares pomembno, kakšna darila so 
prinesli. Pomembno je, da so 
znanstveniki tistega časa, najmodrejši in 
najbolj spoštovani ljudje, zapustili svoje 
domove in sledili nenavadni zvezdi, da bi 
se poklonili Božjemu dojenčku. Ob zvezdi 
so začutili, da je nekje nekaj več. Očarani 
so ji sledili; no … v bistvu so sledili 
svojemu hrepenenju po Bogu.« 
Očetovo razmišljanje je nadaljevala 
mami, ki je bila družinska strokovnjakinja 
za vesolje: »Res ne vemo, koliko jih je 
bilo in kakšne polti so bili. A nekaj vemo, 
zvezda repatica je zares obstajala. Stari 
kitajski zapisi pišejo, da je bil v letih okoli 
Jezusovega rojstva na nebu komet, 
možno je tudi, da so kot zvezdo repatico 
modri prepoznali planeta Jupiter in 
Saturn, ki sta se v tistem času na nebu 
zelo približala. Nekateri znanstveniki 
pravijo tudi, da bi lahko šlo za eksplozijo 
zvezde, ki ji rečemo supernova.« 
»Jezus je bil superjunak že kot dojenček! 
To je supernoro!« je navdušeno 
zaploskal Blaž in v superjunaškem slogu 
spet stekel k jaslicam, da jih občuduje. 
 

Po: M. Pezdir Kofol, Še bolj radovedni zakajčki 
 
 

 

26. Lea Dihpol 
27. Zoja Janšek 
 

ČESTITAMO! 
 

Celoletni razpored krstov najdete 
na spletni strani in na oglasni 
deski naše župnije. Ta se ne 
spremeni. Potrebno ga je 
upoštevati - predvsem velja to za 
datume krstov ob sobotah zaradi 

 
 Za duhovno rast 
 
 

 
 Kristjani so postali 
 
 



načrtovanja še drugih dejavnosti. 
Lažje je ugoditi staršem za krste, 
ki bodo ob nedeljah.  

 

 
 
 
 

 
 

1. Miha Hovnik Plešej – Lucija Potočnik 
2. Aleš Mravljak – Marija Miler 
3. Gašper Dimnik – Klavdija Vračko 
4. Martin Potočnik – Katja Pušnik  
 

ČESTITAMO 
 

Za vse zaročence, ki se 
nameravajo cerkveno poročiti v 
tem letu, bo tečaj priprave na 
zakon ali v Mežici, 7., 8. in 9. 
marca 2025, ali v Dravogradu, 
21., 22. in  23. marca 2025 zvečer 
ob 19.00. Prijavite se lahko v 
župnijski pisarni na Prevaljah, ali 
kar župniku v Mežici Jožetu 
Hrastniku na GSM 041 450 347 
ali na mail: 
ozej.hrastnik@gmail.com. 
Prispevek na par je 25 €. Lahko 
pa tečaj priprave opravite tudi kje 
drugje po lastni izbiri.  
Ko načrtujete poroko, 
upoštevajte, da je del poročnega 
slavja v svetem prostoru – v 
cerkvi. Temu mora slediti tudi 
obnašanje, izbor pesmi inpd. Pred 
cerkvijo ni dovoljeno posipavanje 
z rižem ali plastičnim cvetjem. 
Primerno je naravno cvetje. 

 

 
 

66. Štefanija Žaže, Tolsti vrh 63 
 

66. Štefanija Žaže, Tolsti vrh 63 
     16.12.1944 – 16.12.2024 
67. Marija Žnidaršič, Senčna vas 19, 
      Mežica 
      14.2.1939 – 28.12.2024 
 

MOLIMO ZA NAŠE RAJNE! 
 

Doslej je dogovarjanje svojcev in 
pogrebnega zavoda z župnikom 
glede datuma in ure pogreba 
zgledno in nemoteno potekalo. 
Naj tako ostane. Sam želim glede 
tega ustreči v najvišji možni meri, 
so pa ovire, ki jih je treba 
upoštevati, kot npr. verouk ali 
kaka druga v naprej dogovorjena 
obveznost. Hvala za 
razumevanje! 
Ob mojem prihodu na Prevalje 
pred devetimi leti sem kar 
občudoval Prevaljčane, kako 
množično prihajajo na pogrebe. 
To je prav lepo znamenje 
srčnosti. Sedaj pa me včasih 
stiska pri srcu, ker nas je večkrat 
tako zelo – zelo malo. Iti na 
pogreb spada med velika dobra 
dela! 
Svojci ostarelih po vaših domovih 
poskrbite, da bodo le ti prejeli 
sveto popotnico. 

 Z jutrišnjim dnem, 6.1., 
nadaljujemo z rednim veroukom.  

 V sredo bo v naši župniji 
mesečno srečanje dekanijskih 
duhovnikov – rekolekcija. Sveta 
maša bo ob 9.30. Lepo vabljeni! 
 Otroci, ki ste sodelovali v adventni 
akciji Otroci za otroke, prinesite svoje 
škatlice z darovi v cerkev k 
jaslicam. 

 
Poročili so se - 

v letu 2024 
 
 

 
 Umrli so 
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 Vabimo 
vas na naše 
župnijsko 
svetoletno 
romanje, ki 
bo od 25. do 
vključno 29. 
junija 
prihodnje leto. Na 5 dnevnem romanju 
bomo obiskali srbsko prestolnico in 
najpomembnejše srbske samostane. To 
bo hkrati tudi priložnost, da se bomo 
srečali s pravoslavjem. Z nami kot voditelj 
dr. Ferdinand Šerbelj, ki je bil do 
nedavnega kustos narodne galerije v 
Ljubljani in je dober poznavalec 
pravoslavja. Prijave za to zanimivo in 
cenovno ugodno romanje se zbirajo v 
župnišču do zapolnitve sedežev na 
avtobusu. 

 

DAROVALCI 

 

ZA NOVE ŽUPNIJSKE PROSTORE: 
 

- V pisarni: N. N. 56 €; Ivanka 
Prepadnik 50 €; Frančiška Čebulc 56 
€; N. N. 200 €; Luka Sekalo 50 €; N. 
N. 54 €. 
- Doslej zbrani skupni znesek: 
56.024,30 € 
 

HVALA ZA DAROVE! 
   
 

 

 
 
 

5. 1. 2025  - 2. NEDELJA PO BOŽIČU 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Maksa Paradiža, obl., Tilka in 
Rajko 

PONEDELJEK,  6. 1., GOSPODOVO 
RAZGLAŠENJE – TRIJE KRALJI 

 

7.30 za +Leopolda, Marijo in Aleksandra 
Gerdej 

9.30 v Domu za +Marjeto Lodrant, Vida 
Potočnik 

18.00 za +Mateja in Marijo Tominc 

 

TOREK, 7. 1., Rajmund, duhovnik 
17.00 za +Marijo Žnidaršič, osm., hčerka 
Simona 
18.00 somaševanje: 
- za +Rudija Kerta, Pepi in Marjanca 
Berložnik 
- za +Edija Kunc, Lojzka Dobrodel z 
družino 

 

SREDA,  8.  1., Severin, opat 
9.30 (!) za Ernesta Pavše, Marjeta Polajner 

 

ČETRTEK,  9.  1., Julijan, mučenec 
18.00 somaševanje: 
- za vse +Pristove z Leš 
- za +Štefanijo Žaže, hčerka Zala z družino 

 

PETEK, 10. 1., Gregor Niški, duhovnik 
7.30 za +Veroniko Hanc, Jožica Weiss 

 

SOBOTA, 11. 1., Pavlin Oglejski, škof 
18.00 za +Ano Ladinek, Temeljevi 
 

12. 1. 2025  - JEZUSOV KRST 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Faniko Jurač, obl., družina 
Zidar 
11.00 na Poljani za +Rudolfa Veber  
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik  

 

 
 Svete maše 
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